
 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Худоеланская основная 

общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Худоеланская ООШ») 

 

 

П Р И К А З 
                        

16.05.2025 № 28 - од 

 

Об открытии лагеря дневного  

пребывания «Радуга» на базе  

МКОУ «Худоеланская ООШ» в 2025 году 

 

В целях организации отдыха детей в каникулярное время на территории 

Нижнеудинского муниципального района Иркутской области в летний период 2025 

года, в соответствии с постановлением администрации муниципального района 

муниципального образования «Нижнеудинский район» от 12.05.2025 № 142 «Об 

открытии лагерей дневного пребывания на базе общеобразовательных организаций 

Нижнеудинского муниципального района Иркутской области», на основании 

приказа управления образования от 12.05.2025 № 48 - од «Об открытии лагерей 

дневного пребывания»,   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Открыть лагерь дневного пребывания «Радуга» на базе Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Худоеланская основная 

общеобразовательная школа», осуществляющей организацию отдыха и 

оздоровления обучающихся в каникулярное время в количестве 40 человек, 

1 сезон. 
1.1 Утвердить следующий режим работы лагеря дневного пребывания: с 3 июня 

2025 года по 24 июня 2025 года, продолжительность  смены -   15 рабочих  

дней, 22 календарных дня,  с ежедневным пребыванием ребенка с  8.30 до 

14.30 при 5-дневной рабочей неделе (Приложение 1). 



1.2  Организовать двухразовое питание на базе буфетно-раздаточной столовой 

МКОУ «Худоеланская ООШ». 

2. Обеспечить приоритетность отдыха и оздоровления, занятости детей 

«группы риска», детей – сирот, детей из числа опекаемых, детей, участников 

СВО, детей из многодетных семей и детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации. 
3. Назначить начальником лагеря дневного пребывания Бобович И.А. 
4. Утвердить:  
4.1. Программу воспитательной работы  лагеря дневного пребывания 

«Радуга» на базе Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Худоеланская основная общеобразовательная школа»; 
4.2. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

физкультурно-спортивной направленности «Спортивная страна»; 
4.3. Положение о лагере дневного пребывания «Радуга» на базе 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Худоеланская основная общеобразовательная школа». 
5. Назначить материально ответственным лицом по лагерю дневного 

пребывания кладовщика Бакиеву Е.И. 
6. Направить воспитателей и обслуживающий персонал для работы в лагере 

дневного пребывания в счет рабочего времени: 
6.1. Назначить воспитателями лагеря дневного пребывания: 

Абрамову Елену Александровну; 

Афонину Наталью Викторовну; 

Рачкову Татьяну Николаевну; 

Сидоркевич Ольгу Николаевну. 

    7.2. Назначить уборщиками служебных помещений: 

Тураносову Любовь Дмитриевну; 

Носову Ольгу Владимировну; 

Кожевникову Елену Юрьевну. 

   7.3. Назначить рабочим:  

Терентьева Никиту Владимировича. 

   7.4. Назначить работниками пищеблока: 



Стеблюк Наталью Владимировну – повар; 

Шадиеву Мавлюду Исроэльовну – повар; 

Бакиеву Екатерину Игнатовну – кладовщик. 

7. Заключить договор на поставку продуктов питания и бутилированной воды с 

и/п Маршалко Т.Ю. на сумму 115932,00 рубля и  на поставку хлеба с и/п 

Гюлназарян А.С. на сумму 6468,00 рублей, в общем из расчета 204 рубля в 

день. 

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

          И.о. директора                                                                             Н.И. Стрельцова      

 


		2024-10-01T12:49:36+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХУДОЕЛАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




